Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 12

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

П Р И К А З

город Бугульма № ^ Q - o /д, I от 13 марта 2024 г.
«О внесении дополнения и изменения
в Положение о порядке приёма
в М БОУ ООШ № 12 БМ Р РТ».

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 N 458 (ред. от
30.08.2023) "Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить дополнения и изменения в Положении о порядке приёма обучающихся в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основную

общеобразовательную школу № 12 Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан (приложение 1) (утверждено приказом от 25.03.2023г №53 о/д)

Е.Б. Хамидуллина

приложение 1

Дополнения и изменения
в Положение о порядке приёма обучающихся в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение основную общеобразовательную школу № 12
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (далее-Положение).

(приказ от 25.03.2023г №53 о/д) ч-

1. Внести в п.2.8 Положения дополнительный абзац следующего содержания:
- во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального
закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье
28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии
Российской Федерации", по месту жительства их семей.
2. Внести п 3.3 Положения изменения в абзаце способы подачи документов заявлений
на обучение:
- заявление о приёме на обучение и документы для приёма на обучение, указанные в пункте
26 Порядка, подаются одним из следующих способов:

о в электронной форме посредством ЕПГУ; /

о с использованием функционала (сервисов) региональных государственных
информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами
государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии),
интегрированных с ЕПГУ;

е через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с
уведомлением о вручении;

о лично в школу.